
SEMINÁŘ PRO ŽADATELE

V rámci vyhlášené 1. Výzvy 

Programového rámce SZP (Společná zemědělská politika 2023-

2027)

SCLLD MAS Rožnovsko na období 2021-2027

31.7.2024



Obsah semináře

1. Výzva MAS – termíny, alokace, odkazy

2. Obecné podmínky, postup podání žádosti

3. Specifické podmínky společné pro všechny FICHE

4. Výběr dodavatele

5. Fiche 1,3,4,5

6. Přidaná hodnota



1. Výzva MAS Společná zemědělská 
politika - Intervence LEADER 52.7

Termín vyhlášení Výzvy: 29.7.2024

Termín příjmu žádosti o dotaci na MAS: 29.7.2024 - 13.9.2024

Termín finálního podání na RO SZIF: 8.11.2024



Odkazy na výzvu a další dokumenty

Odkaz na výzvu:

www.masroznovsko.cz/1-vyzva-mas

Nejčastější dotazy: SZIF odpovědi

WEB SZIF – SZP 23/LEADER 52.77:

www.szif.cz/cs/szp23-leader

Výstupy z online seminářů SZIF: 

www.szif.cz

http://www.masroznovsko.cz/1-vyzva-mas
https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fdokumenty_ke_stazeni%2Fszp23%2Frozvoj_venkova%2Fproj%2Fintervence%2Fleader%2F1715584630620.pdf
http://www.szif.cz/cs/szp23-leader
https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fzpravy%2Fszp23%2Frozvoj_venkova%2Fproj%2Fintervence%2Fleader%2F1711105760522.pdf


Obecné podmínky

• Základní komunikační nástroj – Portál Farmáře 

–  nutná registrace žadatele, osobně na RO SZIF nebo 
prostřednictvím datové schránky a el. podpisu

– Chystá se změna – přihlašování prostřednictvím NIA

• O poskytnutí dotace rozhoduje SZIF

• Role MAS – konzultační, administrativní, příprava 
hodnocení, finalizace ŽOD a souhlas s realizací (el. podpis 
MAS) 

• Ex post financování – žadatel zajišťuje nejprve z vlastních 
zdrojů

• Délka realizace projektu max. 24 měsíců od podpisu 
Dohody (s RO SZIF)



Obecné podmínky 

• Příjemce dotace musí splňovat definici žadatele od podání 
Žádosti o dotaci na MAS až do konce lhůty vázanosti 
projektu na účel 

– IČO – pokud je vyžadováno, musí mít žadatel přiděleno 
k registraci Žádosti o dotaci na MAS 

• Poskytování a zveřejňování informací – Příjemce dotace je 
povinen uchovávat veškeré doklady k dotaci, včetně 
účetnictví a to nejméně 10 let od proplacení dotace



Obecné podmínky – žádost o dotaci

• Možnost konzultovat s MAS projektový záměr či Žádost o dotaci

• Výzva MAS – administrace jedné ŽOD žadatele za danou FICHI 

• Bodové hodnocení v Žádosti o dotaci nemůže být 
žadatelem/příjemcem dotace po registraci na MAS jakkoli 
měněno a upravováno 

• dodatečné navýšení výše dotace ze strany žadatele není po 
výběru na MAS možné 

• Žádost o dotaci musí obsahovat popis přidané hodnoty 
projektu, kterou posoudí příslušná MAS; pokud MAS vyhodnotí, 
že Žádost o dotaci, kterou by bylo možné financovat z jiné 
intervence SP SZP, nemá přidanou hodnotu, MAS ukončí její 
administraci (MAS předá na SZIF jako nevybranou žádost)



Obecné podmínky – administrace 
žádosti na MAS

• Portál Farmáře – vygenerování žádosti o dotaci 
prostřednictvím vlastního účtu

• Současně se Žádostí o dotaci podává žadatel přes Portál 
farmáře elektronické přílohy požadované v rámci Výzvy MAS a 
v rámci Pravidel pro konečné žadatele

• Datum registrace ŽOD na MAS=datum odeslání přes Portál 
Farmáře



Obecné podmínky – administrace 
žádosti na MAS

• Žádost o dotaci může být na základě písemných podkladů 
dodaných žadatelem upravována/doplňována i MAS, v 
případě potřeby může MAS vyzvat žadatele písemnou 
formou k doplnění chybějících podkladů či informací. V 
případě, že žadatel nedoplní v termínu stanoveném MAS 
požadované informace/podklady nebo žádost nesplňuje 
podmínky pro poskytnutí podpory, MAS ukončí administraci 
žádosti

• MAS provede výběr projektů v souladu s předem 
nastavenými postupy; všichni žadatelé jsou informováni ze 
strany MAS o výsledku výběru projektů, a to do 5 
pracovních dnů od schválení finálního výběru projektů MAS



Obecné podmínky – administrace 
žádosti

• Finalizace žádosti – ve spolupráci s MAS

• Podání ŽOD na RO Olomouc – MAS postoupí žadateli v 
Portálu Farmáře el. podepsanou žádost včetně příloh k 
podání na RO SZIF

• Žadatel odešle kompletní žádost na RO SZIF včetně příloh 
požadovaných RO SZIF

• Administrativní kontrola RO SZIF

• Dohoda o poskytnutí dotace



Obecné podmínky – způsobilé výdaje

• musí být přiměřené (odpovídají cenám v místě a čase 
obvyklým) a musí být vynaloženy v souladu s principy 
hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti (žadatel/příjemce 
dotace tedy nemá automatický nárok na plnou stanovenou 
maximální výši některých způsobilých výdajů, uvedených ve 
Specifických podmínkách Pravidel)

• Forma – hotovost max. 100 000 Kč nebo vlastní bankovní 
účet

• Vznik výdaje – ke dni zaregistrování Žádosti o dotaci na MAS 

– Datum vystavení objednávky nebo uzavření smlouvy

• Výdaj doložený doklady: 

– Do 100 000 Kč bez DPH účetní/daňovým dokladem

– Nad 100 000 Kč bez DPH smlouva (do 500 000 Kč lze nahradit 
objednávkou, akceptovaná je i internetová obj.)



Dotaci nelze!!! poskytnout na:

• pořízení použitého movitého majetku – za nepoužitý majetek (stroje 
a zařízení, dopravní prostředky) lze považovat takový movitý 
majetek, který byl vyroben v období tří let před rokem registrace 
Žádosti o dotaci na MAS a nebyl používán

• nákup zvířat, jednoletých rostlin a jejich vysazování, nákup 
nemovitosti 

• DPH (pokud si DPH nárokuje u finančního úřadu)

• prosté nahrazení investice, investice do zalesňování, 

• investice do chovu včel, technologii zpracování medu 

• investice do klecových chovů, bioplynové stanice a stavby s ní 
provozně spjaté, 

• jakékoli závlahové systémy, studny včetně průzkumných vrtů, 
inženýrské sítě včetně přípojek kromě rozvodů uvnitř staveb a na 
pozemcích žadatele



Specifické podmínky pro všechny FICHE
Definice žadatele – dle definici jednotlivých FICHÍ

• Zemědělský podnikatel/Výrobce potravin/Výrobce krmiv/Držitele lesa

• Podnikatelské subjekty

• Obce, Svazky obcí, Příspěvkové organizace

• Nestátní neziskové organizace 

• Podnikatelské subjekty splňující definici malého a středního podniku 
neboli MSP

• Subjekty aktivní ve zpracování, uvádění na trh a vývoji zemědělských 
produktů

• Podnikatelské subjekty podnikající v lesnictví nebo souvisejícím odvětví

• Žadatelem nemůže být: MAS, Státní příspěvková organizace, 
organizace producentů a sdružení organizací producentů, mezioborová 
organizace, zahraniční FO nebo PO s trvalým bydlištěm/sídlem mimo 
území ČR 



Specifické podmínky pro všechny FICHE

• Druh dotace: přímá nenávratná dotace

• Způsobilé výdaje: dle jednotlivých FICHÍ

• Fiche 1: 50% (150 000 Kč – 1 000 000 Kč)

• Fiche 3: 50% (150 000 Kč – 1 000 000 Kč)

• Fiche 4: 50% (150 000 Kč – 1 000 000 Kč)

• Fiche 5: 70% (100 000 Kč – 721 000 Kč)



Specifické podmínky pro všechny FICHE

• Způsobilé výdaje

• Lze na investice, tj. výdaje na výstavbu nebo zhodnocení nemovitého 
majetku, nákup nových strojů a vybavení

• Obecné náklady spojené s přípravou a realizací projektu se 
stavebními výdaji – max. 7% způsobilých stavebních výdajů, ze 
kterých je stanovena dotace

– sazby dle katalogu stavebních prací a materiálu, případně znalecký 
posudek 

• Kritéria přijatelnosti projektu

• Realizace na území MAS Rožnovsko

• V souladu s SCLLD MAS Rožnovsko a splňuje účel, rozsah 
intervence/vyhlášené Fiche a podmínky stanovené Výzvou MAS

• Nelze podpořit projekty, které by mohly být podpořeny z OP 
Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK)



Seznam předkládaných příloh

• Při registraci žádosti na MAS:

– Přílohy stanovené MAS dle FICHÍ

• Přílohy při podání na RO SZIF:

• Stavební výdaje – fotodokumentace výchozího stavu

• Stavební řízení – platné a pravomocné povolení stavebního 
úřadu, projektová dokumentace

• Prohlášení o zařazení podniku

• Posouzení vlivu na ŽP nebo Souhlasné stanovisko

• Přílohy po podání na RO SZIF: dokumentace k výběru 

dodavatele

• Přílohy při podpisu Dohody: potvrzení FÚ o bezdlužnosti, čestné 
prohlášení k De minimis, změny v prohlášení o zařazení podniku do
kategorie MSP



Výběr dodavatele

• Příručka pro zadávání zakázek: www.szif.cz/cs/szp23-info 

• Nejčastěji kladené otázky: www.szif.cz/

https://www.szif.cz/cs/szp23-info
http://www.szif.cz/


Přímé nákupy – na co si dát pozor

• Doporučujeme mít k dispozici porovnání srovnatelných 
produktů, služeb jako doklad realizace nákupu za ceny v 
místě a čase obvyklé – např. veřejné nabídky z internetu, 
ceníkové podklady, e-mailové nabídky z doby realizace 
přímého nákupu. 

• Zároveň žadatelům doporučujeme mít k dispozici 
minimálně jednu takovouto „referenční nabídku“ z doby 
aktualizace Žádosti o dotaci pro případ v budoucnu 
možného doložení zvolení správného režimu zakázky na 
straně B3 žádosti. 



Výběr dodavatele

• Přímý nákup:

– Účetní/daňový doklad, Objednávka: V případě přímého nákupu nepřesahujícím 
100.000 Kč bez DPH lze nahradit smlouvu/objednávku účetním/daňovým 
dokladem od prodejce z obchodu. V případě přímého nákupu nepřesahujícím 
500.000 Kč bez DPH lze nahradit smlouvu objednávkou

– Přílohy k přímému nákupu jsou dokládány jako součást povinných příloh k 
Žádosti o platbu. 

• Cenový marketing:

– Přílohy k cenovému marketingu jsou dokládány jako součást povinných příloh 
po podání Žádosti o dotaci. 

• VŘ v otevřené výzvě:

– Přílohy k výběrovému řízení dle Příručky v otevřené výzvě jsou dokládány jako 
součást povinných příloh po podání Žádosti o dotaci.

• „ZZVZ“ zakázka:

– Přílohy k zadávacímu řízení dle zákona č. 134/2016 Sb. jsou dokládány jako 
součást povinných příloh po podání Žádosti o dotaci. 



FICHE 1- ZEMĚDĚLSKÉ PODNIKÁNÍ, ZPRACOVÁNÍ A 
UVÁDĚNÍ ZEMĚDĚLSKÝCH PRODUKTŮ NA TRH

OBLAST PODPORY - AKTIVITY

• ZEMĚDĚLSKÉ PODNIKÁNÍ

• ZPRACOVÁNÍ A UVÁDĚNÍ NA TRH ZEMĚDĚLSKÝCH PRODUKTŮ (VČETNĚ 
ZKRÁCENÍ DODAVATELSKÉHO ŘETĚZCE) 

• PELETOVACÍ ZAŘÍZENÍ PRO VLASTNÍ SPOTŘEBU V PODNIKU

• ŠKOLKAŘSKÁ PRODUKCE A PĚSTOVÁNÍ OKRASNÝCH ROSTLIN 

ŽADATEL: 

• ZEMĚDĚLSKÝ PODNIKATEL, VÝROBCE POTRAVIN, VÝROBCE KRMIV NEBO JINÉ 
SUBJEKTY AKTIVNÍ VE ZPRACOVÁNÍ, UVÁDĚNÍ NA TRH A VÝVOJI 
ZEMĚDĚLSKÝCH PRODUKTŮ UVEDENÝCH V PŘÍLOZE I SMLOUVY O FUNGOVÁNÍ 
EU JAKOVSTUPNÍ PRODUKT

Režim podpory:

Ošetření veřejné podpory: čl. 42 Smlouvy



FICHE 3 - NEZEMĚDĚLSKÉ PODNIKÁNÍ

OBLAST PODPORY 

• NEZEMĚDĚLSKÉ PODNIKÁNÍ JAKO DIVERZIFIKACE ZEMĚDĚLSKÉHO 
PODNIKATELE

• NEZEMĚDĚLSKÉ PODNIKÁNÍ ZAMĚŘENÉ NA CESTOVNÍ RUCH

• NEZEMĚDĚLSKÉ PODNIKÁNÍ ZAMĚŘENÉ NA ZPRACOVÁNÍ A UVÁDĚNÍ 
PRODUKTŮ NA TRH 

• NEZEMĚDĚLSKÉ PODNIKÁNÍ ZAMĚŘENÉ NA OSTATNÍ NEZEMĚDĚLSKÉ 
ČINNOSTI

ŽADATEL: PODNIKATELSKÉ SUBJEKTY

Režim podpory: de minimis



FICHE 4 - PODNIKÁNÍ MALÝCH A STŘEDNÍCH PODNIKŮ

OBLAST PODPORY

• ZEMĚDĚLSKÉ PODNIKÁNÍ 

• ZPRACOVÁNÍ A UVÁDĚNÍ PRODUKŮ NA TRH 

• NEZEMĚDĚLSKÉ PODNIKÁNÍ

• ŽADATEL: PODNIKATELSKÉ SUBJEKTY SPLŇUJÍCÍ DEFINICI MALÉHO A 
STŘEDNÍHO PODNIKU (MPS)

Režim podpory: ABER čl. 61



FICHE 5 - ZÁKLADNÍ SLUŽBY A OBNOVA OBCÍ

OBLAST PODPORY

• Podporovány budou výdaje na vybudování, zlepšování nebo rozšiřování 
drobné infrastruktury na venkově

• Komunitní centrum, Centrum vzdělávání, Zastávka veřejné dopravy, 
Hřbitov, Dětská hřiště a sportoviště, prostor pro separaci odpadu, 
Komunální technika, Drobné památky místního významu, Školská 
zařízení

DEFINICE ŽADATELE:

• Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace a nestátní neziskové 
organizace

REŽIM PODPORY: nezakládající veřejnou podporu, ABER, de minimis



Přidaná hodnota

• Každý projekt musí obsahovat vyjádření k přidané hodnotě projektu (Pro Fichi 5 
není podmínkou podpory, ale je potřeba ji popsat) – kritérium přijatelnosti – 
povinná položka v ŽOD, bude popsána na samostatné straně

• Metodika se připravuje – PH posuzuje MAS v místním kontextu

Přidanou hodnotu lze chápat:

• Přináší efekty pro území MAS, kt. by nepřinesl, kdyby byl realizován z jiných 
zdrojů

• Prvožadatel, bez MAS by nežádal

• Inovativní projekt, který přináší nová řešení v místním kontextu

• Realizací dojde k podnícení dalších investic nebo aktivit v území MAS

• Sociální kapitál a síťování: žadatel je ochoten sdílet zkušenosti s přípravou a 
realizací projektu, zapojuje se do dalších aktivit MAS, šíří společnou vizi o 
území MAS, propaguje podpořené aktivity nad rámec povinné publicity

• FICHE 5 – aktivity nelze podpořit z jiných intervencí SP SZP



Děkuji za pozornost

Místní akční skupina Rožnovsko

Ing. Kateřina Sušilová

susilova@masroznovsko.cz

778 402 995

mailto:susilova@masroznovsko.cz

	Snímek 1: SEMINÁŘ PRO ŽADATELE   V rámci vyhlášené 1. Výzvy  Programového rámce SZP (Společná zemědělská politika 2023-2027) SCLLD MAS Rožnovsko na období 2021-2027
	Snímek 2: Obsah semináře
	Snímek 3: 1. Výzva MAS Společná zemědělská politika - Intervence LEADER 52.7
	Snímek 4: Odkazy na výzvu a další dokumenty
	Snímek 5: Obecné podmínky
	Snímek 6: Obecné podmínky 
	Snímek 7: Obecné podmínky – žádost o dotaci
	Snímek 8: Obecné podmínky – administrace žádosti na MAS
	Snímek 9: Obecné podmínky – administrace žádosti na MAS
	Snímek 10: Obecné podmínky – administrace žádosti
	Snímek 11: Obecné podmínky – způsobilé výdaje
	Snímek 12: Dotaci nelze!!! poskytnout na:
	Snímek 13: Specifické podmínky pro všechny FICHE Definice žadatele – dle definici jednotlivých FICHÍ
	Snímek 14: Specifické podmínky pro všechny FICHE
	Snímek 15: Specifické podmínky pro všechny FICHE
	Snímek 16: Seznam předkládaných příloh
	Snímek 17: Výběr dodavatele
	Snímek 18: Přímé nákupy – na co si dát pozor
	Snímek 19: Výběr dodavatele
	Snímek 20: FICHE 1- ZEMĚDĚLSKÉ PODNIKÁNÍ, ZPRACOVÁNÍ A UVÁDĚNÍ ZEMĚDĚLSKÝCH PRODUKTŮ NA TRH
	Snímek 21: FICHE 3 - NEZEMĚDĚLSKÉ PODNIKÁNÍ
	Snímek 22: FICHE 4 - PODNIKÁNÍ MALÝCH A STŘEDNÍCH PODNIKŮ
	Snímek 23: FICHE 5 - ZÁKLADNÍ SLUŽBY A OBNOVA OBCÍ
	Snímek 24: Přidaná hodnota
	Snímek 25: Děkuji za pozornost

